



Orçamento Sintético

Órgão
Ano
Orçamento
Município(s)
Versão
Dimensão
Tabela de Origem

: SIE - Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade
: 2024
: 25716/SIE - Casa Catarina
: Itajai
: 14 - Kit BWC PcD
: 8,000 UN
: 227 - Tabela Referencial de Preço SINAPI 2024 DEZEMBRO Onerada

Valores Expressos em Reais (R\$)

Data base do orçamento (T) :06/03/2024

01 - Instalações Hidrossanitárias
01.01 - Louças, Metais e Acessórios

Tabela de Origem	Cód. Auxiliar	Descrição do Serviço	Unid.	Índice	Quantidade	BDI(%)	Preço Unitário(R\$)	Preço total
SINAPI 12/24	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	SR	8,000	18,45	54,40	435,20
PRÓPRIA 12/24	CPU126633	VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA PARA PCD SEM FURO FRONTAL LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E	UN	SR	8,000	18,45	1.264,67	10117,36
PRÓPRIA 12/24	CPU126634	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA PCD, COM ALAVANCA, PARA LAVATORIO, TIPO MONOCOMANDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	SR	8,000	18,45	215,02	1720,16
PRÓPRIA 12/24	CPU126626	BARRA DE APOIO RETA, EM PVC, COMPRIMENTO 80CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	SR	32,000	18,45	303,75	9720,00
PRÓPRIA 12/24	CPU126630	BARRA DE APOIO RETA, EM PVC, COMPRIMENTO 70CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	SR	16,000	18,45	291,90	4670,40
PRÓPRIA 12/24	CPU126631	BARRA DE APOIO RETA, EM PVC, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	SR	8,000	18,45	280,06	2240,48
PRÓPRIA 12/24	CPU126632	BARRA DE APOIO VERTICAL EM "U", EM PVC, COMPRIMENTO 40CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	SR	16,000	18,45	276,98	4431,68
SINAPI 12/24	86904	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	SR	8,000	18,45	180,38	1443,04
SINAPI 12/24	100875	BANCO ARTICULADO, EM ACO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	SR	8,000	18,45	1.102,47	8819,76

Total do Grupo**: 43.598,08

Total Geral do Orçamento: 43.598,08

** O Total do Grupo apresenta apenas os insumos que não são composições

Alexandre Aguiar da Silva
Engenheiro Civil

Alexandre Aguiar da Silva
Engenheiro Civil

Órgão : SIE - Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade
Ano : 2024
Orçamento : 25716/SIE - Casa Catarina
Município(s) : Itajai
Versão : 14 - Kit BWC PcD
Dimensão : 8,000 UN
Tabela de Origem : 227 - Tabela Referencial de Preço SINAPI 2024 DEZEMBRO Onerada

Valores Expressos em Reais (R\$)

Data base do orçamento (T) :06/03/2024

Descrição do grupo	Total do Grupo	Preço/UN
Instalações Hidrossanitárias	5.514,03	43.598,08
Total geral	5.514,03	43.598,08